UCHWALA NR XXVI/231/2021
RADY GMINY RYCZYWOL

z dnia 30 kwietnia 2021 r.

w sprawie utworzenia Centrum Integracji Spotecznej w formie
samorzadowego zaktadu budzetowego i hadania mu statutu.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h) ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
0 samorzadzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz.713 ze zm.), art. 16, ust. 1i 2
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r.
poz. 305) oraz art. 3 ust.2 pkt 1 lit. b) ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r.
o zatrudnieniu socjalnym (Dz. U. z 2020 r. poz.176) Rada Gminy Ryczywdt,
uchwala co nastepuje:

8§ 1. 1. Tworzy sie z dniem 1 stycznia 2022 roku samorzadowy zaktad
budzetowy o nazwie Centrum Integracji Spotecznej w Ryczywole z siedzibg
w Ryczywole, Pl.1 Maja 11/2, 64-630 Ryczywodt zwany dalej CIS.

2. Zasady funkcjonowania samorzgdowego zaktadu budzetowego CIS okresla
statut, ktéry otrzymuje brzmienie Zatacznika Nr 1 do niniejszej uchwaty.

§ 2. 1. Przedmiotem dziatalnosci CIS jest wykonywanie zadan Gminy
Ryczywoét w zakresie reintegracji zawodowej i spotecznej osdb zagrozonych
wykluczeniem spotecznym oraz realizacja zatrudnienia socjalnego na podstawie
ustawy o zatrudnieniu socjalnym.

2. W ramach reintegracji zawodowej CIS moze prowadzi¢ dziatalnos¢
wytwodrcza, handlowa, ustugowg oraz dziatalnos¢ wytworczg w rolnictwie.

§ 3. 1. Zrodtami przychodéw wiasnych CIS jest odptatne wykonywanie zadan
zleconych przez instytucje, organizacje, podmioty gospodarcze oraz osoby
prywatne.

2. CIS moze otrzymac dotacje z budzetu Gminy Ryczywdt w wysokosci do
50% swoich kosztow dziatalnosci.

3. Zrédtem przychodéw CIS moga byé réwniez inne zrddta, jezeli tak stanowiag
odrebne przepisy prawa.

8§ 4. 1. CIS prowadzi gospodarke finansowg wedtug zasad okreslonych
w ustawie o finansach publicznych.

2. Terminy i sposob ustalenia zaliczkowych wptat nadwyzki srodkéw
obrotowych dokonywanych przez CIS do budzetu Gminy Ryczywdt oraz sposéb
i terminy rocznych rozliczen i dokonywania wptat do budzetu okresla Zatacznik
Nr 2 do niniejszej uchwaty

Id: DOCE5D6A-DE34-4C3F-A354-B4B6AC2AF12A. Podpisany Strona 1



8 5. Przekazuje sie CIS we witadanie w trwaty zarzad w trybie przewidzianym
w ustawie z dnia 21.08.1997 r. o gospodarce nieruchomosciami mienie
stanowigce wtasnos$¢ Gminy Ryczywot, tj. lokal uzytkowy Nr 2 o powierzchni
catkowitej 64,59 m2, znajdujacy sie w budynku komunalnym przy Pl.1Maja 11w
Ryczywole na siedzibe CIS oraz czes$c¢ budynku przy ul. Mickiewicza
33 w Ryczywole o pow. uzytkowej 98,97m?2 z przeznaczeniem na pomieszczenia
magazynowo-warsztatowe.

§ 6. Traci moc uchwata Nr XVI/141/2020 Rady Gminy Ryczywot z dnia
12 lutego 2020 roku w sprawie utworzenia Centrum Integracji Spotecznej
w formie samorzadowego zaktadu budzetowego i nadania mu statutu ze
zmianami tj. uchwatg Nr XIX/158/2020 Rady Gminy w Ryczywot z dnia 10 lipca
2020 roku i Nr XXIII/196/220 Rady Gminy Ryczywét z dnia 21 grudnia
2020 roku.

§ 7. Wykonanie uchwaty powierza sie Wojtowi Gminy Ryczywot.

8§ 8. Uchwata wchodzi w zycie z dniem podjecia.

Id: DOCE5D6A-DE34-4C3F-A354-B4B6AC2AF12A. Podpisany Strona 2



Zatgcznik Nr 1 do uchwaty Nr XXVI/231/2021
Rady Gminy Ryczywot
z dnia 30 kwietnia 2021 r.

STATUT
CENTRUM INTEGRACJI SPOLECZNE)]
W RYCZYWOLE

Rozdziat 1.
Postanowienia ogodlne

8§ 1. Centrum Integracji Spotecznej w Ryczywole jest samorzadowym
zaktadem budzetowym Gminy Ryczywodt, dziatajacq na podstawie:

1. Ustawy z dnia 13 czerwca 2003r. o zatrudnieniu socjalnym (Dz. U.
z 2020 r. poz.176).

2. Decyzji Wojewody Wielkopolskiego.

3. Innych aktéw prawnych regulujgcych dziatalnos¢ Centrum Integracji
Spotecznej w Ryczywole w tym niniejszego Statutu.

8§ 2. 1. Nazwa gminnej jednostki organizacyjnej brzmi ,Centrum Integracji
Spotecznej w Ryczywole” dalej okreslana jako ,CIS”.

2. Siedzibg CIS jest miejscowos¢ Ryczywot, Pl. 1Maja 11/2.

3. Obszarem dziatania CIS jest Gmina Ryczywdt, jednak dla wtasciwej
realizacji zadan i celow CIS moze prowadzi¢ dziatalno$¢ poza granicami Gminy
Ryczywot.

Rozdziat 2.
Przedmiot dziatania CIS

§ 3. 1. CIS jest miejscem reintegracji spotecznej i zawodowej dla
uczestnikéw, oséb zagrozonych wykluczeniem spotecznym.

2. Reintegracja zawodowa i spoteczna uczestnikdw CIS odbywa sie poprzez:

1) ksztatcenie umiejetnosci pozwalajacych na petnienie rél spotecznych
i osigganie pozycji spotecznych,

2) nabywanie umiejetnosci zawodowych oraz przyuczenie do zawodu,
3) przekwalifikowanie lub podwyzszanie kwalifikacji zawodowych,
4) nauke planowania zycia i zaspokajania potrzeb wiasnym staraniem,
5) uczenie umiejetnosci racjonalnego gospodarowania posiadanymi srodkami
pienieznymi.
3. W ramach reintegracji zawodowej CIS moze prowadzi¢ dziatalnosé
wytworczg, handlowg, ustugowg oraz dziatalnos¢ wytwdrczg w rolnictwie.

Id: DOCE5D6A-DE34-4C3F-A354-B4B6AC2AF12A. Podpisany Strona 1



4. CIS zapewnia uczestnikom :
1) szkolenie w dziedzinie bezpieczenstwa i higieny pracy,
2) przeprowadzenie odpowiednich badan lekarskich,
3) odziez ochronng i obuwie robocze,

4) bezpieczne i higieniczne warunki uczestnictwa w zajeciach, w tym s$rodki
ochrony indywidualnej,

5) jeden nieodptatny positek dziennie w trakcie pobytu,

6) zaopatrzenie z tytutu wypadkdéw i choréb zawodowych powstatych
w szczegdblnych okolicznosciach,

7) wsparcie finansowe w postaci $wiadczenia integracyjnego.

5. Dla zapewnienia prawidtowej realizacji zadan CIS wspétpracuje
w szczegodlnosci z: Urzedem Gminy w Ryczywole, jednostkami organizacyjnymi
Gminy Ryczywdt, organizacjami pozarzgdowymi, parafiami, podmiotami
gospodarczymi, urzedem pracy.
Rozdziat 3.
Organizacja i zarzadzanie
8§ 4. 1. CIS jest pracodawcg w rozumieniu przepiséw prawa pracy.

2. Kierownik zarzadza CIS oraz reprezentuje je na zewnatrz na podstawie
udzielonego petnomocnictwa przez Wéjta Gminy Ryczywot.

3. Kierownika CIS zatrudnia i zwalnia Wojt Gminy Ryczywot.
§ 5. Do zakresu dziatania Kierownika CIS nalezy w szczegdlnosci:

1) zapewnienie prawidtowego funkcjonowania CIS i kierowanie jego
dziatalnoscia,

2) reprezentowanie oraz dziatanie w imieniu CIS wobec wtadz, instytucji,
organizacji oraz oséb trzecich,

3) sktadanie w imieniu CIS osSwiadczen w zakresie praw i zobowigzan
majatkowych do wysokosci kwot okreslonych w planie finansowym,

4) nadzorowanie uczestnikdw oraz pracownikow CIS podczas wykonywania
zleconych prac.

§ 6. Strukture organizacyjng, podziat czynnosci i odpowiedzialnosé

zatrudnionych osdb okresla Regulamin Organizacyjny opracowany przez
Kierownika CIS, zatwierdzony przez Wéjta Gminy Ryczywot.

Id: DOCE5D6A-DE34-4C3F-A354-B4B6AC2AF12A. Podpisany Strona 2



Rozdziat 4.
Mienie i gospodarka finansowa

§ 7. 1. CIS zarzadza mieniem stanowigcym wiasnos¢ Gminy Ryczywot
przekazanym w trwaty zarzad oraz mieniem uzyskanym w wyniku dziatalnosci.

2. CIS jako gminny samorzadowy zaktad budzetowy prowadzi gospodarke
finansowg wedfug zasad okreslonych w ustawie o finansach publicznych.

§ 8. 1. CIS gospodaruje swoim majgtkiem oraz prowadzi samodzielnie
dziatalnos¢ w celu pozyskiwania srodkéw na dziatalnos¢ statutowg z:

1) dotacji przyznanych zgodnie z ustawg o finansach publicznych oraz ustawg
o zatrudnieniu socjalnym,

2) wptywdw z prowadzonej dziatalnosci wytwdrczej, handlowej lub ustugowej,
o ktérych mowa w ustawie o zatrudnieniu socjalnym,

3) wptywdw z najmu i dzierzawy sktadnikdéw majatkowych,
4) wptywow ze sprzedazy sktadnikdw majatkowych,
5) $rodkdéw z Unii Europejskiej,
6) wptywdw z innych zrddet.
2. Podstawe gospodarki finansowej stanowi plan finansowy CIS.

3. W planie finansowym CIS mogqg by¢ dokonywane zmiany w ciagu roku
w przypadku zrealizowania wyzszych od planowanych przychodéw i kosztéow, pod
warunkiem, ze nie spowoduje to zwiekszenia dotacji z budzetu.

8§ 9. 1. CIS posiada odrebny rachunek bankowy i prowadzi wtasng
rachunkowos¢ zgodnie z obowigzujgcymi przepisami prawa.

2. Dysponentem srodkow finansowych jest kierownik CIS.

3. Obstuga finansowo - ksiegowa jest samodzielna.

8§ 10. Odrebne przepisy okreslajg zasady:
1) ewidencji, planowania, sprawozdawczosci finansowej i statystycznej,
2) finansowania i rozliczen z budzetem Gminy.

Rozdziat 5.
Postanowienia koncowe

§ 11. 1. Kierownik CIS ponosi odpowiedzialnos¢ za przestrzeganie
postanowien niniejszego statutu.

2. Nadzor nad dziatalnoscig statutowg CIS sprawuje Wojt Gminy Ryczywot.

8§ 12. Zmiany Statutu CIS nastepujg w formie wiasciwej dla jego uchwalenia.

Id: DOCE5D6A-DE34-4C3F-A354-B4B6AC2AF12A. Podpisany Strona 3



Zatgcznik Nr 2 do uchwaty Nr XXVI/231/2021
Rady Gminy Ryczywot
z dnia 30 kwietnia 2021 r.

Terminy i sposob ustalania zaliczkowych wptat nadwyzki srodkéw obrotowych
dokonywanych przez CIS do budzetu Gminy Ryczywo6t oraz sposéb i terminy
rocznych rozliczen i dokonywania wptat do budzetu

1. Zaliczkowe wptaty do budzetu nadwyzek srodkéw obrotowych CIS sg
przekazywane do budzetu co kwartat w terminie 20 dni po zakonczeniu kwartatu,
a za IV kwartat-zaliczkowo, w terminie do 20 grudnia roku budzetowego.

2. Zaliczkowe wptaty do budzetu wynosza ¥4 planowanych wptat do budzetu.
CIS planuje wptate do budzetu jako réznice miedzy sumag planowanych
przychoddéw powiekszonych o planowany stan srodkéw obrotowych na poczatek
roku, a suma planowanych wydatkéw, powiekszonych o planowany stan srodkéw
obrotowych na koniec roku.

3. W terminie 15 dni od ztozenia rocznego sprawozdania finansowego
(bilansu) CIS wptaca do budzetu réznice miedzy faktycznym a planowanym
stanem Srodkdéw obrotowych na koniec roku.

4. W przypadku gdy zaliczkowe wptaty, o ktdrych mowa w punkcie 1 zostang
przekazane w kwotach wyzszych niz nalezne, nadptacone wptaty zaliczkowe
podlegajq zaliczeniu na poczet wptat roku nastepnego lub zwrotowi w przypadku
ztozenia wniosku o ich zwrot.

5. Przepis punktu 3 ma zastosowanie rowniez do planu finansowego, ktéry
nie przewiduje wptat do budzetu.

Id: DOCE5D6A-DE34-4C3F-A354-B4B6AC2AF12A. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Ustawa 2z dnia 13 czerwca 2003 roku o zatrudnieniu socjalnym (Dz. U.
z 2020 r. poz.176) umozliwita jednostkom samorzadu terytorialnego tworzenie
Centréw Integracji Spotecznej. W mysl wymienionej Ustawy Centra Integracji
Spotecznej realizujg zadania z zakresu reintegracji zawodowej i spotecznej, co
stanowi aktywng forme przeciwdziatania marginalizacji spotecznej i zawodowej
0sOb dtugotrwale bezrobotnych, uzaleznionych, niepetnosprawnych, bezdomnych
oraz dotknietych innymi dysfunkcjami spotecznymi. Tego typu jednostka ma do
spetnienia bardzo wazng funkcje w systemie polityki spotecznej i poprzez
realizacje swoich zadan stanowi uzupetnienie dziatan takich jednostek, jak
Osrodki Pomocy Spotecznej, Powiatowe Urzedy Pracy, Osrodki Terapii Uzaleznien
oraz organizacje pozarzadowe.

Na terenie Gminy Ryczywdt w chwili obecnej pozostaje grupa o0so6b
zagrozonych wykluczeniem spotecznym z w/w powododw.

Majac na uwadze powyzsze, celem przeciwdziatania dalszej marginalizacji tej
grupy oséb zasadnym jest powotanie Centrum Integracji Spotecznej w Ryczywole
w formie jednostki budzetowej. Gmina posiada w zasobie komunalnym
pomieszczenia, ktére w drodze decyzji Wojta zostang przekazane utworzonemu
Centrum w trwaty zarzad.

Wobec powyzszego podjecie uchwaty jest uzasadnione.

Id: DOCE5D6A-DE34-4C3F-A354-B4B6AC2AF12A. Podpisany Strona 1



	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Rozdział 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3

	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 3


	Załącznik 1 Rozdział 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 5

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 4 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 4 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 4 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 4 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 4 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 4 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 4 Punkt 7

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 5


	Załącznik 1 Rozdział 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 3

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Punkt 4

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6

	Załącznik 1 Rozdział 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 3

	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 3

	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Punkt 2


	Załącznik 1 Rozdział 5
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12


	Załącznik 2
	Załącznik 2 Ustęp 1
	Załącznik 2 Ustęp 2
	Załącznik 2 Ustęp 3
	Załącznik 2 Ustęp 4
	Załącznik 2 Ustęp 5

	Załącznik

